
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 517  DEL 02/06/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
(ID16ECO009) AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA SVOLTA 
TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER PULIZIA   RDO N. 
1501598  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale nr. 232 del 16/03/2017 l’EGAS ha provveduto ad 
indire la procedura di gara per l’affidamento della fornitura di prodotti per pulizia, secondo il criterio 
di aggiudicazione indicato all’ art. 95 c.4 del D. Lgs. n. 50/2016 e cioè a favore della ditta che risulterà 
aver proposto il prezzo più basso; 

 
Rilevato che l’EGAS ha attivato l’iter procedimentale, mediante il Mercato Elettronico di CONSIP, 
invitando, con Rdo nr.1501598, i fornitori del Mercato Elettronico abilitati al Bando/Categoria della 
Richiesta d’offerta nell’ ambito della regione Friuli Venezia Giulia; 
 
Dato atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12.00 
del 14/04/2017, sono pervenute le seguenti offerte, come meglio indicato nel documento Allegato A.1 
alla presente determinazione: 
 

1. ADRIACLEAN srl; 
2. TECNOCLEAN Srl; 
3. LA  CASALINDA ; 

 
Rilevato che le operazioni di negoziazione si sono svolte in conformità a quanto riportato nel verbale 
Allegato A.1 (verbale delle operazioni) alla presente determinazione e che al termine delle procedure 
di negoziazione verificata l’idoneità dei prodotti offerti dal 1° miglior offerente in graduatoria, si è 
proceduto all’aggiudicazione in favore della ditta TECNO CLEAN s.r.l.; 
 
Dato atto altresì che sono in corso le verifiche relative alla comprova dei requisiti di cui all’art 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 in capo alla ditta TECNO CLEAN s.r.l.; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di efficacia ai sensi dell’art.32 c.7 del 
D.Lgs. 50/2016, alla ditta TECNO CLEAN srl conformemente con quanto di seguito riportato e come 
specificato nel prospetto allegato alla presente determina (allegato “A.2”): 
 

LOTTO CIG MIGLIORE OFFERENTE TOTALE AGGIUDICATO 
IVA ESCLUSA 

UNICO 6975656D6C TECNO CLEAN SRL  € .47.263,77 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione del verbale di gara da 
parte del Responsabile della SC Gestione e Sviluppo Strategie Centralizzate di gara, immediatamente 
vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per L’EGAS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula 
della relativa Convenzione; 
 
Considerato che la Convenzione della durata di 36 mesi con la ditta aggiudicataria sarà stipulata 
direttamente dall’EGAS, con proprio atto e che la stessa potrà essere stipulata nei termini di cui all’art 
32 comma 10) lett. B del D.Leg.vo n.50/2016, poiché il termine dilatorio non si applica alle 
negoziazioni sul MEPA; 
 
Dato atto altresì che successivamente le Aziende del SSR provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi di quanto previsto 

dall’ art. 299 e seguenti) di cui al DPR 207/2010; 
 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 



 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura di prodotti per pulizia, 

allegato alla presente determinazione quale parte integrante (allegato A.1)  
 
2. di aggiudicare in via definitiva, con riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D. 

Lgs.50/2016, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta TECNO CLEAN srl, 
miglior offerente, per i prodotti e verso i corrispettivi riportati in dettaglio nel prospetto 
allegato alla presente determina (allegato A.2): 
 

LOTTO CIG MIGLIORE OFFERENTE TOTALE AGGIUDICATO 
IVA ESCLUSA 

UNICO 6975656D6C TECNO CLEAN SRL  € .47.263,77 
 
3. di dare atto che l’EGAS provvederà alla stipula della Convenzione della durata di 36 mesi con 

la ditta succitata, completate le verifiche di legge, e che la medesima potrà essere stipulata 
prima del termine di cui all’art 32 comma 10), in quanto il comma non si applica per le 
negoziazioni sul MEPA; 
 

4. di dare atto altresì che le Aziende del SSR interessate alla fornitura provvederanno: 
1. alla stipula del contratto derivato 
2. alla richiesta del CIG derivato 

 
5. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1 alla determinazione.pdf 
2 Allegato A.2 alla determinazione .pdf 
 
 



 Atto n. 517 del 02/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 02/06/2017 17:21:14
IMPRONTA: A6B128A11765DDFA8BDCD9C0A1B4F04575DA6614157A49178120856B9E469577
          75DA6614157A49178120856B9E4695774EAD4474ED3F6DA791CDAE7B3A2A1285
          4EAD4474ED3F6DA791CDAE7B3A2A12854ECB9F76974368746E2D7FF149B7202B
          4ECB9F76974368746E2D7FF149B7202B308546C715250F3F19452AD51426B5B3


